САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ

«АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

22 декабря 2022 г.

(далее «Ассоциация»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Совета

от 22.12.2022 No 44-2022

Дата проведения заседания: 22 декабря 2022 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

1. Об утверждении повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации.

3. О приостановлении права члена Ассоциации.

4. О возобновлении права члена Ассоциации.

5. Об исключении из членов Ассоциации.

6. Иные вопросы.

По вопросу 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня».

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания.

No 124-2022

По вопросу 2 повестки дня «О внесении изменений в реестр членов Ассоциации>>

В отношении ГБУ "Жилищник района Коптево" (ИНН 7743946810)

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о смене лица, имеющего право без

доверенности действовать от имени члена Ассоциации ГБУ "Жилищник района Коптево" (ИНН

7743946810) и внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации. Согласно

заявлению новый Директор члена Ассоциации: Теблеев Дорджи Михайлович.

По вопросу 3 повестки дня «О приостановлении права члена Ассоциации»

3.1. В отношении ООО «Проектно-строительная организация «Неострой» (ИНН

7718988630)

РЕШИЛИ: Продлить до 07.12.2023 приостановление права ООО «Проектно-строительная

организация «Неострой» (ИНН 7718988630) осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства и направить в адрес члена

Ассоциации соответствующее уведомление с информацией о том, что приостановление права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства предусматривает обязанность члена Ассоциации не заключать новых договоров

подряда на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства до принятия решения о возобновлении указанного права.

3.2. В отношении ООО "Компания АРС" (ИНН 7723610970)

РЕШИЛИ: Приостановить до 07.12.2023 право ООО "Компания АРС" (ИНН 7723610970)

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации и направить в

адрес члена Ассоциации соответствующее уведомление с информацией о том, что

приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства предусматривает обязанность члена Ассоциации не

заключать новых договоров подряда на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства до принятия решения о возобновлении указанного права.

По вопросу 4 повестки дня «О возобновлении права члена Ассоциации»

В отношении ГБУ "Жилищник района Метрогородок" (ИНН 7718259450)

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о возобновлении Дисциплинарной комиссией

Ассоциации (протокол от 22.12.2022 № ДК-2/12/22) права ГБУ "Жилищник района Метрогородок"

(ИНН 7718259450) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства в связи с частичным устранением им ранее выявленных

нарушений и о внесении соответствующих изменений в реестр членов Ассоциации.

По вопросу 5 повестки дня «Об исключении из членов Ассоциации»

5.1. В отношении ООО «ЮСД-Строй» (ИНН 9718031940)

РЕШИЛИ: Исключить ООО «ЮСД-Строй» (ИНН 9718031940) из членов Ассоциации на

основании части 2 пункта 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации и

пунктов 7.1 и 8.3 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия Ассоциации ввиду

неоднократного неустранения в установленный срок ранее выявленных нарушений.

5.2. В отношении ООО «Прайм групп» (ИНН 7722475503)

РЕШИЛИ: Исключить ООО «Прайм групп» (ИНН 7722475503) из членов Ассоциации на

основании части 2 пункта 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации и

пунктов 7 .1 и 8.3 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия Ассоциации ввиду

неоднократного неустранения в установленный срок ранее выявленных нарушений.

5.3. В отношении ООО «Атриум» (ИНН 7721680323)

РЕШИЛИ Исключить ООО «Прайм групп» (ИНН 7722475503) из членов Ассоциации на

основании части 2 пункта 2 статьи 55. 7 Градостроительного кодекса Российской Федерации и